Тульская область

	Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от 02 марта 2015 года
	№ 41

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 17.11.2014 № 297 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов и
предоставления субъектам предпринимательства
мест для размещения нестационарных торговых
объектов на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района

В соответствии со ст.10, 17 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 года № 65 «О свободе торговли», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении правил включения объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом Комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 №6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района, Уставом муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района, утвержденную постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 17.11.2014 № 297, изложив её в новой редакции (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации МО Щекинский район «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО р.п.Первомайский. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щёкинского района                                                                     И.И. Шепелёва

Согласовано:

Заместитель главы администрации

МО р.п.Первомайский                                                                                П.И.Мамай

Начальник отдела

по административно правовым вопросам

и земельно-имущественным отношениям

администрации МО р.п.Первомайский                                                     И.В. Рейн
Приложение 1
к постановлению администрации
МО р.п.Первомайский
от 02.03.2015 № 41
Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский

от 17.11.2014 г. №297
СХЕМА
возможного размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района

	№

п/п
	Адресные

ориентиры нестационарного

торгового

объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного

торгового объекта
	Период

размещения нестационарного торгового объекта

	1
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 15)
	киоск
	Периодические издания, игрушки, канцтовары
	Круглый год

	2
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 10)
	Бахчевой развал
	Фрукты, овощи
	С 1 июня по 1 ноября

	3
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 10)
	Передвижное сооружение
	квас
	С 1 апреля по 1 октября

	4
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Октябрьская (в районе д. 26)
	Передвижное сооружение
	квас
	С 1 апреля по 1 октября

	5
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Шоссейная (в районе д. 16)
	Бахчевой развал
	Фрукты, овощи
	С 1 июня по 1 ноября

	6
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14)
	Торговая палатка
	бакалея
	Круглый год

	7
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14)
	Торговая палатка
	цветы
	Круглый год

	8
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14)
	Торговая палатка
	Бакалея, кондитерские изделия
	Круглый год

	9
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Пролетарская (в районе д. 7)
	Торговая палатка
	Строительные материалы
	Круглый год

	10
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Пролетарская (в районе д. 7)
	Торговая палатка
	Промтовары
	Круглый год

	11
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Школьная (в районе д. 8)
	Торговая палатка
	хлеб
	Круглый год

	12
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Школьная (в районе д. 6)
	Торговая палатка
	Бакалея, кондитерские изделия
	Круглый год

	13
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Школьная (в районе д. 6)
	Торговый павильон
	продуктовые товары
	Круглый год

	14
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 8)
	Торговая палатка
	цветы
	Круглый год

	15
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 8)
	Торговая палатка
	Периодические издания
	Круглый год

	16
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 8а)
	Торговая палатка
	Мясо, бакалея
	Круглый год

	17
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 8а)
	Торговая палатка
	Периодическая печать
	Круглый год

	18
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 8а)
	Торговая палатка
	цветы
	Круглый год

	19
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Административная (в районе д. 10)
	Торговая палатка
	бакалея
	Круглый год

	20
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Административная (в районе д. 10)
	Торговый павильон
	продуктовые товары
	Круглый год

	21
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Октябрьская (в районе д. 26)
	Торговая палатка
	фрукты
	Круглый год

	22
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Октябрьская (в районе д. 26)
	Торговый павильон
	продуктовые товары
	Круглый год

	23
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Октябрьская (в районе д. 26)
	Торговая палатка
	хлеб
	Круглый год

	24
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Пролетарская д. 5 (в районе автостоянки ФГБ Щекинское спец. ПУ №1)
	Торговая палатка
	Ремонт велосипедов
	Круглый год

	25
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 10а)
	Торговая палатка
	вода
	Круглый год

	26
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина (в районе д. 13)
	Бахчевой развал
	Фрукты, овощи
	С 1 июня по 1 ноября

	27
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Комсомольская (в районе д. 44)
	Торговый павильон
	Ремонт обуви
	Круглый год

	28
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Новая (в районе д. 1а)
	Торговый павильон
	продуктовые товары
	Круглый год

	29
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Школьная (в районе д. 6)
	Торговый павильон
	Промтовары
	Круглый год

	30
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14)
	Торговая палатка
	фрукты
	Круглый год

	31
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14)
	Торговая палатка
	хлеб
	Круглый год

	32
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14 к стоянке ИП Арестова)
	Торговая палатка
	бакалея
	Круглый год

	33
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14 к стоянке ИП Арестова)
	Торговая палатка
	Кондитерские изделия
	Круглый год

	34
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14 к стоянке ИП Арестова)
	Торговая палатка
	Фрукты, овощи
	Круглый год

	35
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14 к стоянке ИП Арестова)
	Торговая палатка
	Ремонт обуви
	Круглый год

	36
	Щёкинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Л. Толстого (в районе д. 14 к стоянке ИП Арестова)
	Торговая палатка
	вода
	Круглый год